
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal
Balancete Financeiro

16/08/2010Emissão:
IplanRIO

Fundo Municipal de Saúde
(Em R$)

JULHO/2010
Anexo 13 da Lei 4.320/64

Receitas Despesas

 571.145.017,82 Orçamentárias
Despesas

 385.506.870,09 SaldosSaldos  236.757.185,29 

TOTAL GERAL TOTAL GERAL 1.585.620.658,07  1.585.620.658,07 

 1.348.863.472,78 Receitas  1.200.113.787,98 

 569.665.017,83 
 1.479.999,99 

Receitas Correntes
Receitas de Capital

 10.932.528,40  280.533.996,54 Extra - Orçamentárias Extra - Orçamentárias
 471.991,08 
 11.181,78 

 9.805.625,17 
 643.730,37 

Depósitos
Outros Créditos
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal
Valores a Receber do Tesouro Municipal

 888.222.745,36 
 31.357.046,08 

Despesas Correntes
Despesas de Capital

 270.396.669,46 
 418.049,79 

 5.299,60 
 9.070.247,32 

 643.730,37 

Restos a Pagar
Depósitos
Outros Débitos
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal
Valores a Receber do Tesouro Municipal

 236.757.185,29 Recursos Vinculados  385.506.870,09 Recursos Vinculados

 88.087.000,79 

 614.438.409,31 

 221.122.660,68 

 88.087.000,79 
 0,00 

 1.297.256,65 

 393.315.748,63 

Movimento no Mês Movimento até o Mês

Agosto/2010Saldos para o  Período SeguinteSaldos de Períodos Anteriores Junho/2010 Dezembro/2009

 0,00 
 0,00 

 1.297.256,65 
 0,00 

 393.315.748,63 

 220.472.306,41 
 7.556.567,18 

 614.438.409,31 

 228.931.539,22 

 902.665,63 

 385.506.870,09 

Movimento no Mês Movimento até o Mês

Agosto/2010

 97.504,59 
 0,00 
 0,00 

 805.161,04 
 0,00 

 385.506.870,09 

 919.579.791,44 Orçamentárias  228.028.873,59 

 766.785.926,56  131.738.403,24 Repasses


