Anexo 13 da Lei 4.320/64

## **Balancete Financeiro**

Emissão: 16/08/2010

## Fundo Municipal de Saúde

(Em R\$)

JULHO/2010

IplanRIO

Receitas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês	Despesas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês
Receitas	221.122.660,68	1.348.863.472,78	Despesas	228.931.539,22	1.200.113.787,98
Orçamentárias	88.087.000.79	571.145.017.82	Orçamentárias	228.028.873.59	919.579.791.44
Receitas Correntes	88.087.000,79	569.665.017,83	Despesas Correntes	220.472.306,41	888.222.745,36
Receitas de Capital	0,00	1.479.999,99	Despesas de Capital	7.556.567,18	31.357.046,08
Repasses	131.738.403,24	766.785.926,56			
Extra - Orçamentárias	1.297.256,65	10.932.528,40	Extra - Orçamentárias	902.665,63	280.533.996,54
Depósitos	0,00	471.991,08	Restos a Pagar	97.504,59	270.396.669,46
Outros Créditos	0,00	11.181,78	Depósitos	0,00	418.049,79
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	1.297.256,65	9.805.625,17	Outros Débitos	0,00	5.299,60
Valores a Receber do Tesouro Municipal	0,00	643.730,37	Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	805.161,04	9.070.247,32
·			Valores a Receber do Tesouro Municipal	0,00	643.730,37
Saldos de Períodos Anteriores	Junho/2010	Dezembro/2009	Saldos para o Período Seguinte	Agosto/2010	Agosto/2010
Saldos	393.315.748,63	236.757.185,29	Saldos	385.506.870,09	385.506.870,09
Recursos Vinculados	393.315.748,63	236.757.185,29	Recursos Vinculados	385.506.870,09	385.506.870,09
TOTAL GERAL	614.438.409,31	1.585.620.658,07	TOTAL GERAL	614.438.409,31	1.585.620.658,07